
Beitrags- und Gebühren-Ordnung 
des Hamburger Handball-Verbandes e.V.

Beiträge
1. Verbandsbeitrag (pro Kalenderjahr)

Vereinsbeitrag pro Verein 125,00 €             

2. Mannschaftsbeiträge (pro Spieljahr, Einzug quartalsweise)

Erwachsene

Männer - Hamburg-Liga 750,00 €             

Männer - Landesliga 450,00 €             

Männer - weitere Ligen 275,00 €             

Senioren - Hamburg-Liga 275,00 €             

Senioren -weitere Ligen 275,00 €             

Frauen - Hamburg-Liga 575,00 €             

Frauen - Landesliga 375,00 €             

Frauen - weitere Ligen 275,00 €             

Nachmeldebeitrag für Erwachsenen-Mannschaften 50,00 €               

Hamburger Pokal Erwachsene (Einzug einmalig) 75,00 €               

Just-As-Well-Pokal, Oldie-Pokal (Einzug einmalig) 45,00 €               

Bundesliga Männer 750,00 €             

3. Liga Männer 300,00 €             

OL HH/SH Männer 150,00 €             

Bundesliga Frauen 500,00 €             

3. Liga Frauen 250,00 €             

OL HH/SH Frauen 100,00 €             
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Jugend

männliche Jugend A - Bundesliga 200,00 €             

männliche Jugend A - Oberliga HH/SH 150,00 €             

männliche Jugend B - Oberliga HH/SH 125,00 €             

männliche Jugend C - Oberliga HH/SH 125,00 €             

männliche Jugend A/B/C - Hamburg-Liga 110,00 €             

männliche Jugend A/B/C - weitere Ligen 90,00 €               

männliche Jugend D und jünger - alle Ligen 75,00 €               

weibliche Jugend A - Bundesliga 150,00 €             

weibliche Jugend A - Oberliga HH/SH 100,00 €             

weibliche Jugend B - Oberliga HH/SH 100,00 €             

weibliche Jugend C - Oberliga HH/SH 100,00 €             

weibliche Jugend A/B/C - Hamburg-Liga 110,00 €             

weibliche Jugend A/B/C - weitere Ligen 90,00 €               

weibliche Jugend D und jünger - alle Ligen 75,00 €               

Nachmeldebeitrag für Jugendmannschaften 15,00 €               

Ummeldebeitrag für Jugendmannschaften = Meldebeitrag

Jugendpokal (Einzug einmalig) 30,00 €               

3. Zusatzbeiträge (pro Spieljahr, Einzug quartalsweise)

Ausgleichsbeitrag pro fehlende Jugendmannschaften

pro Mannschaft 70,00 €               

Handball4all- und IT-Umlage für aktive Vereine/SGs (quartalsweise) 75,00 €               

DOSB Beitrag (Einzug jährlich, nach Anzahl der Spieler:innen/Verein)

DHB Beitrag (Einzug halbjährlich, nach Anzahl der Teams)
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Gebühren
4. Gebühren für Spielausweise und Schiedsrichterausweise

a) Neuausstellung eines Spielausweises für Erwachsene 5,00 €                 

b) Neuausstellung eines Spielausweises für Jugendliche 3,00 €                 

c) Antrag auf Zweitschrift (DUPLIKAT) für Erwachsene 5,00 €                 

                                                       für Jugendliche 3,00 €                 

d) Umschreibung von Jugend auf Erwachsene 5,00 €                 

e) Antrag bei Verbandswechsel für Erwachsene 5,00 €                 

                                              für Jugendliche 5,00 €                 

f) Erteilung von Doppelspielrecht, 5,00 €                 

    Zweifachspielrecht, Gastspielrecht oder die Eintragung eines

    Spielrechtes in den Spielausweis 5,00 €                 

g) Erteilung eines Zweitspielrechts (Erwachsene) 10,00 €               

h) Neuerstellung eines Spielausweises wegen Änderungen   Erwachsene 5,00 €                 

                                                                                       Jugendliche 3,00 €                 

i) in Dringlichkeitsfällen - zusätzliche Bearbeitungsgebühr 10,00 €               

j)  Umschreibung für Spieler vom Stammverein  zu einer SG

    oder von einer SG zum Stammverein           Erwachsene 5,00 €                 

                                                                    Jugendliche 3,00 €                 

   bei Spielgemeinschaften mit Verbandswechsel

   über 150 Mitgliederpässe             Ermäßigung um 30%

   100 bis 150 Mitgliederpässe         Ermäßigung um 20%

   50 bis 99 Mitgliederpässe             Ermäßigung um 15%

   bei Spielgemeinschaften ohne Verbandswechsel

   über 250 Mitgliederpässe             Ermäßigung um 20%

   unter 250 Mitgliederpässe            Ermäßigung um 15%

   50 bis 100 Mitgliederpässe          Ermäßigung um 10%

   Voraussetzung: geschlossene Abgabe der Vereinspässe

k) Ausstellung von Schiedsrichterausweisen (Halle und Beach) 5,00 €

   Ausstellung von Ausweisen für Zeitnehmer/Sekretäre 5,00 €

   Verlängerung dieser Ausweise 3,00 €                 

l) Ausstellung von Ausweisen in Papierform (zusätzlich) 10,00 €               

5. Auslandsspielverkehr

Je Antragsvordruck   für Erwachsene 30,00 €               

                              für Jugendliche kostenlos
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6. Verwaltungs- und Bearbeitungsgebühren

  für Erlass und Zustellung von Bescheiden 15,00 €               

  für Zustellung und Veröffentlichung von Urteilen der Rechtsinstanzen 15,00 €               

  Buchung pro Rechnung ohne SEPA 5,00 €                 

7. Mahngebühren

   1. Mahnung 25,00 €               

   2. und weitere Mahnung 50,00 €               

8. Gebühren der Rechtsinstanzen

  Sportgericht:

   a) Einspruchsgebühr - Jugend 30,00 €               

   b) Einspruchsgebühr - Erwachsene 50,00 €               

   c) Auslagenvorschuss 50,00 €               

   Verbandsgericht:

   d) Berufungsgebühr - Jugend 50,00 €               

   e) Berufungsgebühr - Erwachsene 100,00 €             

   f) Auslagenvorschuss 100,00 €             

9. Gebühren für Schiedsrichter/innenlehrgänge

   a) Teilnahmegebühr Schiedsrichteranwärterlehrgang 50,00 €               

   b) Teilnahmegebühr Beachhandball-Schiedsrichter 30,00 €               

   c) Gebühr Ergänzung Schiedsrichter-Basislizenz Beachhandball 15,00 €               

   d) Teilnahmegebühr Schiedsrichterfortbildung 6,00 €                 

   e) Ersteinrichtung der Lizenzen 5,00 €                 

10. Gebühren für Trainer/innen (pro Person)

   a) Lehrgang "Kinder- und Jugendtrainer/in" Tagespreis

   b) Lehrgang "C-Lizenz-Ausbildung" Tagespreis

   c) Lehrgang "B-Lizenz-Ausbildung" Tagespreis

   d)  Ausstellung der Lizenzen 5,00 €                 

11. Kosten für besondere Leistungen

   a) Spielberichtbögen/Schiedsrichterspielberichtsbögen 0,30 €                 

   b) gelbe / rote Karten 1,00 €                 

   c) grüne Karten (Time-out) 1,00 €                 

   d) Schiedsrichterbenachrichtigungen 0,20 €                 

   e) Regelhefte Tagespreis

   f) HHV - Nadeln 5,00 €                 

   g) Ehrennadeln, inkl. Urkunde 10,00 €               

   h) Zusatz-Urkunden bei Jugendmeisterschaften 3,00 €                 

   Bei Postversand:

   Zusätzliche Berechnung von Versand- und Portokosten

Die letzten Änderungen sind in orange hinterlegt.

Beschlossen beim Verbandstag 24.04.2023
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